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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Przekazanie studentom wiedzy na temat seksualności człowieka, zdrowia seksualnego, prawidłowości rozwoju psychoseksualnego, aktywności seksualnej i jej biologicznych, 
psychicznych, społecznych i etycznych uwarunkowań a także wiedzy z zakresu podstawowych zagadnień pedagogiki seksualnej. Kształtowanie właściwego stosunku do 
wspierania rozwoju psychoseksualnego wychowanka i podejmowania działań profilaktycznych.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu pedagogiki i psychologii.

Zakres tematyczny
Seksualność człowieka. Biologiczne, społeczne i kulturowe uwarunkowania aktywności seksualnej.

Rola seksualności w społecznym funkcjonowaniu człowieka. Mity i stereotypy związane z seksualnością.

Płeć człowieka w wymiarze biologicznym, psychologicznym i społeczno-kulturowym. Wychowanie a role płciowe.

Rozwój psychoseksualny człowieka. Seksualność człowieka w cyklu życia. Rozwój psychoseksualny dzieci. Dojrzewanie dziewcząt i chłopców, różnice w dojrzewaniu.

Pojęcie normy w seksuologii; zaburzenia seksualne.

Zagadnienia przemocy seksualnej wobec osób dorosłych i dzieci – typy przemocy, objawy wykorzystywania, prawo a przemoc seksualna.

Przedmiot, cele i zadania pedagogiki seksualnej. Wychowanie seksualne, socjalizacja seksualna, uświadamianie seksualne, zdrowie seksualne i reprodukcyjne człowieka.

Wychowanie restrykcyjne, permisywne i wychowanie złotego środka.

Socjalizacja i obyczajowość seksualna.

Seksualność osób chorych i niepełnosprawnych.

Seks a Internet. Pornografia i zagrożenia z nią związane. Zagrożenia seksualności płynące z Internetu - agresja elektroniczna, cyberbulling, sexting, grooming. 

Edukacja seksualna w Polsce. Rozdźwięk pomiędzy potrzebami i realizacją. Program profilaktyki wczesnego rodzicielstwa jako przykład efektywnych rozwiązań w tym zakresie.

Standardy i wytyczne kompleksowej edukacji seksualnej. Rekomendacje dotyczące realizacji edukacji seksualnej na różnych poziomach

Profilaktyka ryzykownych zachowań seksualnych. Profilaktyka HIV /AIDS/STI. Program profilaktyki wczesnego rodzicielstwa

Metody kształcenia
Wykłady – wykład, wykład konwersatoryjny.

Ćwiczenia – dyskusja, pogadanka heurystyczna, metoda grupowa, metoda projektów, praca indywidualna.
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Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Potrafi posługiwać się wiedzą z zakresu pedagogiki seksualnej do analizy i 
interpretacji zachowań wychowanków, stosując kryteria seksuologicznej normy 
rozwojowej a także diagnozować zakres podejmowanych przez młodzież 
ryzykownych zachowań seksualnych i opracowywać projekty działań 
profilaktycznych w tym zakresie

K_U03 Ocena prezentacji wybranego zagadnienia 
programowego w toku zajęć; ocena 
sposobu prezentacji i argumentacji 
własnych poglądów w toku zajęć

Ćwiczenia

Student potrafi wskazać biologiczne, społeczne i kulturowe uwarunkowania 
seksualności człowieka oraz prawidłowości dotyczące zdrowia seksualnego i 
reprodukcyjnego oraz rozwoju psychoseksualnego i aktywności seksualnej 

K_W06 Test wiedzy; kolokwium; ocena prezentacji 
wybranego zagadnienia programowego w 
toku zajęć

Wykład
Ćwiczenia

Jest przekonany do konieczności zastosowania zdobytej wiedzy do 
projektowania działań na rzecz wsparcia rozwoju psychoseksualnego dzieci i 
młodzieży i profilaktyki ryzykownych zachowań seksualnych

K_K02 Ocena sposobu prezentacji i argumentacji 
własnych poglądów w toku zajęć; ocena 
prezentacji wybranego zagadnienia 
programowego w toku zajęć

Ćwiczenia

Ma przekonanie o wadze zachowania się w sposób profesjonalny i etyczny w 
sytuacjach konieczności wsparcia wychowanków w związku z występowaniem 
trudności związanych z ich rozwojem psychoseksualnym

K_K04 Ocena sposobu prezentacji i argumentacji 
własnych poglądów w toku zajęć

Ćwiczenia

Potrafi dokonać obserwacji i interpretacji zachowań i poglądów wychowanków i 
dokonywać diagnozy przemian obyczajowości seksualnej

K_U01 Ocena sposobu prezentacji i argumentacji 
własnych poglądów w toku zajęć

Ćwiczenia

Potrafi wskazać normy i reguły (prawne, moralne, etyczne) będące elementami 
obyczajowości seksualnej 

K_W19 Test wiedzy; kolokwium; ocena prezentacji 
wybranego zagadnienia programowego w 
toku zajęć

Wykład
Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Wykłady

Wykłady z przedmiotu kończą się zaliczeniem z oceną. Metodą weryfikacji efektów kształcenia jest test wiedzy.

Ćwiczenia

Ćwiczenia z przedmiotu kończą się zaliczeniem z oceną. Metodami weryfikacji efektów kształcenia są: ocena prezentacji wybranego zagadnienia programowego w toku zajęć; 
ocena sposobu prezentacji i argumentacji własnych poglądów w toku zajęć oraz kolokwium.

Ocena końcowa

Końcowa ocena z przedmiotu to średnia arytmetyczna ocen z ćwiczeń i wykładów.
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